
Verbale di Giunta N° 88 del  06/10/2022

COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI
PROVINCIA DI BRESCIA

Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048
Codice Fiscale/P.Iva  00841590177

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA N° 88 del 06/10/2022

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI ALLA ASD  MONTICELLI BIKE

L'anno 2022, addì sei del mese di Ottobre alle ore 18:30, nella sala delle adunanze.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, si è riunita la Giunta 
Comunale.

All’appello risultano presenti:

Cognome e Nome Qualifica Presenza
MUSATTI PAOLO Sindaco SI
BUFFOLI UGO Vice Sindaco SI
GAIA EMANUELA Assessore NO
FRANCHI ELENA Assessore SI
GITTI IVAN Assessore NO

Presenti: 3 Assenti: 2

Assiste all’adunanza Il Segretario Comunale Laura Cortesi il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco, Dott. Paolo Musatti, assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato .



Verbale di Giunta N° 88 del  06/10/2022

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI ALLA ASD  MONTICELLI BIKE

 Vista la richiesta pervenuta il 11/04/2022 e registrata al protocollo al n° 2514 con la quale la ASD 
MONTICELLI BIKE chiede l’erogazione di un contributo per le varie iniziative sportive/sociali 
previste per l’anno 2022

Atteso che il contributo richiesto si configura come sostegno di iniziative di un soggetto terzo che 
svolge, in forma sussidiaria, attività che rientrano nei compiti del comune nel campo dello sport, 
nell’interesse della collettività;

Ritenuto di sostenere l’associazione sportiva ASD MONTICELLI BIKE per le motivazioni sopra 
esposte;

Visto il “Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti 
pubblici e soggetti privati”, approvato, in relazione a quanto previsto dall’art. 12 della legge 
241/1990, con deliberazione consiliare n. 03 del 28.02.1991, come integrato e modificato con 
deliberazione consiliare n. 09 del 06.03.1992; 

Visto in particolare l’art. 19, comma 1, del richiamato regolamento;

Visto l’art. 125 del D. Lgs. 267/2000;

Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del servizio Dott. 
ssa Laura Cortesi e di regolarità contabile del provvedimento, espresso dalla Responsabile 
dell’Ufficio Ragioneria Inselvini Elena, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;
 
 Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1. di sostenere l’attività della ASD Monticelli Bike con sede a Monticelli Brusati in Via 
Manlio Baron n° 10, per le motivazioni esposte in premessa, mediante l’erogazione di un 
contributo pari ad € 1.000,00;

2. di dare atto che la predetta spesa sarà imputata come di seguito specificato:

Annualità Missione Programma Titolo Macroag
gr.

Capitolo Piano dei conti fin. 

2022 06 01 1 04 0299 U. 1.04.03.99.999

3. Di demandare al Responsabile del Servizio gli adempimenti conseguenti all’adozione della 
presente deliberazione, compresa l’assunzione del relativo impegno di spesa;

4. di dare comunicazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000 
della presente deliberazione;   

5. di dichiarare, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile.



Verbale di Giunta N° 88 del  06/10/2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE.

Oggetto : EROGAZIONE CONTRIBUTI ALLA ASD  MONTICELLI BIKE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 
18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 
regolamentano la materia.

 

Monticelli Brusati, li 11/10/2022 Il Responsabile Area Amministrativa

 F.to Laura Cortesi

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi 
dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

  

Monticelli Brusati, li 06/10/2022 Il Segretario Comunale 
 F.to Laura Cortesi



Verbale di Giunta N° 88 del  06/10/2022

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco 
F.to Dott. Paolo Musatti

Il Segretario Comunale
F.to Laura Cortesi

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data 17/10/2022, per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune.
 

Il Segretario Comunale
Laura Cortesi

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Monticelli Brusati, 17/10/2022      
 
 


